
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

 

 

 

 

         09.08.2022                                                                            №  10-П-1677  

 

Ханты-Мансийск 
 

 В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной 

политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 декабря 

2013 года № 13-пн «Об утверждении порядка признания организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, и иных, действующих  

в сфере образования организаций, а также их объединений, региональными 

инновационными площадками», учитывая письмо автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Институт развития образования»  

от 05 августа 2022 года №10/42-Исх-698, 

 

          ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить прилагаемый состав Экспертного совета  

по вопросам формирования и развития инновационной инфраструктуры 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Экспертный 

совет). 

2. Определить автономное учреждение дополнительного 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Институт развития образования» (В.В. Клюсова) 

ответственным за функционирование Экспертного совета. 

3. Признать утратившим силу приказ Департамента образования  

и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 13 августа 2021 года № 10-П-1059 «Об утверждении состава 

      

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 
 

Об утверждении состава Экспертного совета по вопросам 

формирования и развития инновационной инфраструктуры  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 



Экспертного совета по вопросам формирования и развития инновационной 

инфраструктуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры». 

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить 

на начальника отдела цифровой трансформации и инновации в образовании 

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры (далее – Департамент) (Л.В.Цулая). 

5. Административно-ресурсному отделу Департамента 

(А.В.Никонов) обеспечить рассылку настоящего приказа, размещение  

на официальном сайте Департамента. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя директора Департамента (И.В. Святченко). 

 

 

 

 

Директор Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  

00F185CEB74ECAC4F4227A0DE95875E62E 

Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 

Действителен с 25.03.2022 по 17.06.2023 

 

 

А. А. Дренин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к приказу  

Депобразования и науки Югры 

09.08.2022         10-П-1677 

 

 

Состав Экспертного совета  

по вопросам формирования и развития инновационной 

инфраструктуры  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  
(в системе образования)   

 

№ 

п/п 

Ф.И.О.  Место работы,  

занимающая должность  

1.  Цулая  

Лариса Владимировна 

 

Начальник отдела цифровой трансформации 

и инновации в образовании Департамента 

образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры, председатель 

экспертного Совета 

2.  Клюсова  

Виктория Викторовна  

(по согласованию) 

директор автономного учреждения 

дополнительного профессионального 

образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Институт 

развития образования», кандидат 

педагогических наук, заместитель 

председателя экспертного Совета 

3.  Варанкина  

Екатерина Павловна   

(по согласованию) 

 

 

 

Эксперт методического отдела автономного 

учреждения дополнительного 

профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 

«Институт развития образования», 

секретарь экспертного Совета 

Члены Экспертного совета 

4.  Акбаш Елена Устиновна  

(по согласованию) 

 

 

 

Старший методист методического отдела 

автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 

«Институт развития образования» 

5.  Акентьева  

Ирина Юрьевна  

(по согласованию) 

 

 

Старший преподаватель кафедры 

педагогики, психологии и управления 

образованием автономного учреждения 

дополнительного профессионального 

образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Институт 

развития образования» 

6.  Алмазова  

Светлана Викторовна  

(по согласованию) 

 

Доцент кафедры естественнонаучных и 

математических дисциплин автономного 

учреждения дополнительного 

профессионального образования Ханты-



 Мансийского автономного округа – Югры 

«Институт развития образования», кандидат 

физико-математических наук 

7.  Дивеева  

Галина Вячеславовна 

Доцент кафедры педагогики, психологии и 

управления образованием автономного 

учреждения дополнительного 

профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 

«Институт развития образования», кандидат 

педагогических наук 

8.  Козырева  

Татьяна Викторовна 

Доцент кафедры гуманитарных дисциплин 

автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 

«Институт развития образования», кандидат 

социологических наук  

9.  Титаренко  
Елена Станиславовна 
(по согласованию) 

Директор Регионального модельного центра 
дополнительного образования детей 
бюджетного учреждения высшего 
образования Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры «Сургутский 
государственный университет», кандидат 
философских наук  

10.  Величко  

Наталья Ивановна 

(по согласованию) 

 

 

 

Доцент кафедры гуманитарных дисциплин 

автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 

«Институт развития образования», кандидат 

культурологии 

11.  Григорян  

Артур Бахшиевич  

(по согласованию) 

 

 

 

 

Доцент кафедры педагогики, психологии и 

управления образованием автономного 

учреждения дополнительного 

профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 

«Институт развития образования», кандидат 

педагогических наук 

12.  Долженко  

Игорь Валентинович  

(по согласованию) 

 

 

 

 

Доцент кафедры естественнонаучных и 

математических дисциплин автономного 

учреждения дополнительного 

профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 

«Институт развития образования», кандидат 

физико-математических наук 

13.  Журавлева  

Марина Петровна 

(по согласованию) 

 

 

Эксперт методического отдела автономного 

учреждения дополнительного 

профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 

«Институт развития образования» 

14.  Лимарев  

Сергей Николаевич  

Председатель Сургутской районной 

организации Профсоюза работников 



(по согласованию) 

 

народного образования и науки Российской 

Федерации, Сургутский район 

15.  Матвейчук  
Елена Николаевна 

Начальник отдела общего образования 

Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 

16.  Орлов  

Алексей Владимирович 

(по согласованию) 

 

Доцент кафедры естественнонаучных и 

математических дисциплин автономного 

учреждения дополнительного 

профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 

«Институт развития образования», кандидат 

физико-математических наук 

17.  Осович  

Ольга Анатольевна  

(по согласованию) 

 

Председатель Октябрьской районной 

организации Профсоюза работников 

народного образования и науки Российской 

Федерации, Октябрьский район 

18.  Романова  

Наталья Юрьевна 

 

 

 

Начальник отдела дополнительного 

образования и профессиональной 

ориентации Департамента образования и 

науки Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры 

19.  Толмачёва  

Вера Владимировна 

(по согласованию) 

 

 

 

Декан факультета психологии и педагогики 

бюджетного учреждения высшего 

образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Сургутский 

государственный педагогический 

университет 

20.  Шиянова  

Анастасия Антоновна  

(по согласованию) 

 

 

 

Ведущий научный сотрудник научно-

исследовательского отдела хантыйской 

филологии бюджетного учреждения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 

«Обско-угорский институт прикладных 

исследований и разработок», кандидат 

филологических наук 

21.  Ярлыкова  

Ольга Георгиевна  

(по согласованию) 

 

 

Начальник методического отдела 

автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 

«Институт развития образования» 
 

 


